25-10月 常務理事会 会議議事録

日 時：平成 25年 10月 3日（木）開始：19時 00分 から 終了：21時 00分

会 場：岡臨技事務所

出席者：会 長：岡田 健

    総 務：岡本由美、藤岡克徳、植本美佐夫、高津昌吾、小林尚子、大賀尚美

    学 術：山田啓輔、河口勝憲、中川裕美

渉 外：黒川幸徳、木村泰治、谷口裕一

    陪 席：山本芳枝

委任欠席：泉 礼司

出席 14名、委任欠席 1名

書 記：大賀尚美、○小林尚子

議事録署名人：植本美佐夫、藤岡克徳

項目名

1） 25－09月理事会議事録 10-01

2） 来簡 9月分報告 10-11

3） 会計報告 9月分 10-12

4） 会員動向 9月分 10-13

5） 第 16回日本医療マネジメント学会学術総会への後援について 10‐61

6） 第 63回日本医学検査学会 HPバナー掲載について 10-62

7） 中四国支部学会抄録発送について 10-63

8） 新聞・メディア等広告における費用対効果について 10-64

9） 企画予算書：生理検査部門講演会（2月 8日） 10-71，72，73

10） 企画決算書：津山地区講演会（8月 29日） 10-74

11）
「検査説明・相談のできる臨床検査技師育成企画担当者講習会」へ

の受講申請・推薦依頼について
10-75，76，77

12） 日臨技精度保証施設認定の岡臨技審査について 10-78，79

13） 3 ヶ月予定表 10-91

議 題：

Ⅰ．議事録確認

1. 25-09理事会議事録（岡田 資料 10-01）

＊承認された

Ⅱ．行動報告

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡 9月分報告（藤岡 資料 10-11）

＊表彰者決定（4名）

  「平成 25年度岡山公衆衛生功労者表彰」・・川下 和枝氏、児島 葉子氏

  「平成 25年度岡山県備中保健所保健所保健功労者表彰」・・太田 直樹氏

  「平成 25年度倉敷市保健福祉功労者市長表彰」・・山田 佐知枝氏

2） 会計報告 9月分（植本 資料 10-12）

 ・PCの購入に併せて、会計ソフトの購入も検討する

3） 会員動向 9月分（高津 資料 10-13）

新入会  １名  再入会  1名   転出  ２名

4） 総務担当者会議関係

5） その他

２．学術担当関係

1） 学術担当者会議

   2） 学術・生涯部関係

3） 精度管理部関係

4） 出版部関係

5） その他

・会誌の回収について

順調に回収できているが、自宅会員約10名に連絡がつかないのをどうするか。

再発送はいつでも可能につき、再発送とする。

 ３．渉外担当関係

1）渉外部担当会議

2）企画調査部関係

3）企画青年部関係

           ・ソフトボール大会について

準備は順調、10/5にキャプテン会議を事務所で開催予定。

4）その他

 ４．その他

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

 1）第 16回日本医療マネジメント学会学術総会への後援について（藤岡 資料 10-61）

＊承認された

  2）第 63回日本医学検査学会 HPバナー掲載について（藤岡 資料 10-62）

     ＊承認された

  3）中四国支部学会抄録発送について（藤岡 10－63）

     ＊会員（1279人）に個別に発送（詳細は岡本副会長が交渉）

  4） 新聞・メディア等広告における費用対効果について（藤岡 資料 10-64）

     ＊今後は山陽新聞のみとする

  5） その他

    「美作保健所長表彰」の推薦について

     ＊津山中央の井上 伸一技師を推薦する。

 ２．学術担当関係

1） 企画予算書

・生理検査部門講演会（2月 8日：地域医療人育成センターおかやま）

      「ステップアップ心電図 きれいな記録と不整脈」

（河口 資料 10-71,72,73）

     ＊予算書に一部修正あり

中四国各県へ案内（資料 10-72,73）をメールで送付する

2）企画決算書 ・

    ・津山地区講演会（8月 29日：津山中央病院） （河口 資料 10-74）

     ＊承認された

  3）その他

          ・「検査説明・相談のできる臨床検査技師育成企画担当者講習会」への受講申請・

      推薦依頼について（山田 資料 10-75,76,77）

     ＊藤岡常務理事の推薦を承認された

    ・日臨技精度保証施設認定の岡臨技審査について（藤岡 資料 10-79）

      日臨技より精度保証施設認証の取得 1000施設目標達成啓発依頼あり

      県内の認証未取得施設への声掛けを行う

      認証申請スケジュール

       都道府県技師会 申請受付期間  平成 25年 9月 20日～11月 20日

       都道府県技師会 審査期間    平成 25年 11月 21日～12月 6日

       日臨技     申請受付期間  平成 25年 12月 2日～12月 13日

       精度保証認証委員会（最終審査） 平成 26年 1月 26日

       執行理事・理事会審議、承認   平成 26年 2月上旬

      上記を踏まえて岡臨技での審査を以下のスケジュールで行う

       12月 5日 18：00から 岡臨技事務所にて

３．渉外担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

3）その他

  ・健康づくり講演会のパンフレットについて

主催：「検査技師会・放射線技師会・ME」

岡山県と岡山県教育委員会への後援依頼は検査技師会から依頼。

他団体より希望があれば名称を入れる。

 ４．その他

1） ３ヶ月予定表（岡田 資料 10-91）

 ＊追加は藤岡総務部長まで

     ２）60周年記念式典について

     平成 26年 2月 15日（土）

17：00 受付

17：30 式典

18：00 懇親会

     ＊招待客については、総務部で厳選して 来月の理事会で報告

      案内状の発送は年内中とする

      詳細は 10月 17日の総務部会で検討する

     ＊1月の理事会は 1月 9日（木）とし、互礼会は開催しない

2月の常務理事会は 1月 30日（木）開催し、会計報告は 2月に回覧決済とする。

   3）前期中間監査の期日について（植本）

      11月 7日（木）18：30～

     来年度予算について、今月か遅くとも来月中には決定してほしい

理事の立候補を 11月末で締め切る。

Ⅴ．各種行事への役員派遣

   １）中四国学会へ岡田会長、岡本副会長、山田副会長、河口常務理事を派遣

   ２）OTキュービック役員会（10月 16日：岡本、植本、谷口）

Ⅵ．常任委員会等開催

 １．理 事 会 会 議 開 催 日：平成 25 年 11月  7日（木）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 25 年 10月 17日（木）

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：平成 25 年 10月 17日（木）

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：平成 25 年 10月 17日（木）

議事録署名人                        下記に署名捺印する。

                         社団法人岡山県臨床検査技師会

                      議長       岡田 健    印

                               藤岡 克徳   印

                               植本 美佐夫  印